Комитет образования администрации Заводоуковского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Сосновская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Сосновская ООШ»)

ПРОТОКОЛ

17 июня 2013 года                                                                                                                         № 6

с. Сосновка

Заседание педагогического совета

Председатель:                                                                                                           Шингальс Г.Т.

Секретарь:                                                                                                                     Зорина Н.Н.

Присутствовали:

1. Бердюгина Н.И. – учитель начальных классов

2. Гилева С.А. – учитель начальных классов

3. Ершова С.К. – учитель русского языка

4. Земцов С.В. – учитель иностранного языка

5. Зорина Н.Н. – учитель начальных классов

6. Курач Г.Н. – учитель начальных классов

7. Скорикова М.С. – учитель географии

8. Флюкратова Н.А. – заместитель директора по УВР

9. Чеченкова Л.Н. – учитель биологии

10. Чеченков А.В. – учитель физики

11. Юшкова М..Я. – учитель истории

12. Шингальс Г.Т. – директор школы

12. Плоскова И.А. – заместитель директора по УВР

14. Бердюгина Ж.П. – председатель Управляющего совета

Отсутствовали: нет

Повестка дня:

1.  О результатах государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 класса.

Информация заместителя директора по учебно-воспитательной  работе Флюкратовой Н.А.

            2. Об окончании основной общеобразовательной школы и выдаче аттестатов об основном

общем образовании выпускникам 9 класса.

            Об окончании  основной общеобразовательной  школы  по основной

общеобразовательной программе для специальных (коррекционных) общеобразовательных

учреждений 8 вида  и выдаче свидетельства об окончании специального (коррекционного)

класса 8 вида.

Информация заместителя директора по учебной работе Флюкратовой Н.А.

1. СЛУШАЛИ:

 О результатах государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 класса.

 1.1. Флюкратова Н.А. – информировала об итогах государственной (итоговой)

аттестации обучающихся 9 класса в 2012-2013 учебном году. Зачитала аналитическую

справку (Приложение 01).

РЕШИЛИ:

     1.1. Информацию заместителя директора по учебной работе о результатах

государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 класса в 2012- 2013 учебном году

принять к сведению.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

2. СЛУШАЛИ:

 Об окончании основной общеобразовательной школы и выдаче аттестатов об

основном (общем) образовании выпускникам  9 класса.

       2.1. Флюкратова Н.А. – предложила выдать аттестаты об основном общем

образовании всем обучающимся 9 класса, как успешно освоившим программу основного

(общего) образования.

РЕШИЛИ:

 2.1. Выдать аттестаты об основном общем образовании  обучающимся 9 класса,

успешно прошедшим  государственную (итоговую) аттестацию:

1)   Кузнецовой Алене Витальевне

2) Карпович Амале Вагинаковне (аттестат особого образца)

3) Кривоноговой Елене Владимировне

4) Мануйленко Надежде Алексеевне

5) Крутикову Николаю Хачиковичу

6) Поповой Анастасии Владимировне

7) Скориковой Кристине Александровне

8) Скорикову Вадиму Сергеевичу

9) Федосову Владимиру Сергеевичу

10) Шаф Дмитрию Сергеевичу

11) Шипунову Владимиру Сергеевичу

12) Зарезину Павлу Николаевичу

 2.2. Флюкратова Н.А. – предложила выдать свидетельства об окончании специального

(коррекционного) класса  8 вида  общеобразовательного учреждения  обучающейся 9 класса,

успешно освоившей  программу специального (коррекционного) класса  8 вида

образовательного  учреждения.

 1. Лобовой Лилии Андреевне

РЕШИЛИ:

 2.2. Выдать обучающейся свидетельство об окончании специального

(коррекционного) класса  8 вида  общеобразовательного учреждения.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

Председатель                                                                                                                Г.Т. Шингальс

Секретарь                                                                                                                          Н.Н. Зорина